
3

ZÁZRAČNÝ 

POŠTOVNÍ EXPRES

P
oslední, co Suzy zahlédla, než dopadla 
na zem, byl vlak, který se přiřítil z ústí 
tunelu ve víru kol, táhel a pístů. Pak 

pevně zavřela oči a svět byl na pár vteřin 
úplně temný a plný rachotu. Přes tvář se 
jí převalil oblak horké páry, kov skřípal 
a  vrzal, píšťalka kvílela. Zatnula zuby 
a přikryla si uši dlaněmi.

Zaječení brzd vystoupalo v crescendo 
a pak odeznělo. Následovalo poslední za-
syčení páry, připomínající úlevný povzdech, 

a všechno utichlo.
Suzy se odvážila otevřít jedno oko.

hrádky – je pryč a nahradila ho černá prázdnota, znící ozvě-
nou, protože vtom ji oslepila záře obrovského světlometu, 
který se k ní hnal temnotou. Jekot píšťalky naplnil chodbu, 
kov drhnul o kov a Suzy rychle uskočila z koleje, protože se 
na ni řítil vlak.


